

## BÁO CÁO

### Tình hình Công nghiệp – Thương mại tháng 05/2019, phương hướng nhiệm vụ tháng 06/2019

Thực hiện Công văn số 1566/SCT-KH ngày 08/5/2019 của Sở Công Thương về việc báo cáo tình hình công nghiệp – thương mại. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ như sau:

#### I/- KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 05/2019

##### 1. Về Công Thương:

##### 1.1 Công nghiệp – TTCN:

Tiếp tục triển khai công tác bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu, bình xét nghệ nhân, thợ giỏi và người có công đưa nghề về địa phương năm 2019. Phối hợp Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp, Đài truyền thanh truyền hình Đồng Nai thực hiện chuyên đề phóng sự giới thiệu ngành nghề “sản xuất tơ tằm”, “may gia công” tại xã Phú Trung huyện Tân Phú.

##### 1.2 Thương mại:

Tham mưu UBND huyện Văn bản chỉ đạo các cơ quan báo cáo công tác xử lý các tụ điểm kinh doanh tự phát trên địa bàn thị trấn Tân Phú đồng thời xây dựng Chỉ thị các cơ quan đơn vị thực hiện công tác xử lý các tụ điểm kinh doanh tự phát trên địa bàn huyện; Triển khai Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 01/4/2019 của UBND tỉnh về Ban hành quy chế quản lý vật liệu nổ công nghiệp, tiền chất thuốc nổ trên địa bàn tỉnh; Góp ý dự thảo mẫu hợp đồng kinh doanh nông sản; Văn bản thông báo đến các địa phương tham gia kết nối giao thương tại hội chợ Công thương khu vực phía nam tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu năm 2019.

##### 1.3 Điện nông thôn:

Tham mưu UBND huyện Báo cáo tiến độ thực hiện đầu tư hạ thế điện theo kế hoạch 2018-2019 đã được phê duyệt; Văn bản triển khai hướng dẫn lập hồ sơ minh chứng tiêu chí NTM nâng cao số 4-7

Phối hợp Điện lực Định Quán khảo sát đầu tư lưới điện trung thế, kế hoạch 2019.

Thẩm định hồ sơ BCKTKT công trình tuyến hạ thế sau trường THCS Phú Lâm, công trình tuyến hạ thế đường Hòa Kỳ ấp Thanh Thọ 3 xã Phú Lâm

#### II/- PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ THÁNG 06/2019

##### 1. Về Công thương:

##### 1.1 Về Công nghiệp, Tiểu thủ công nghiệp:

Tham mưu UBND huyện thành lập hội đồng và tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu; bình xét nghệ nhân, thợ giỏi, người có công đưa nghề về địa phương.

Tham mưu UBND huyện mời Sở Công thương, Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp và các đơn vị có liên quan xây dựng gian hàng chung đưa các sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu vào các khu du lịch của huyện.

### **1.2 Về Thương mại – Dịch vụ:**

Hướng dẫn HTX TM-DV Phương Lâm, Tổ quản lý chợ Phú Điền lập hồ sơ bình xét tiêu chí chợ Văn hóa năm 2019.

Tiếp tục phối hợp với Đội Quản lý thị trường số 6, Phòng Y tế kiểm tra việc niêm yết giá cả các mặt hàng và vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện; Tiếp nhận hồ sơ đề nghị cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh gas trên địa bàn huyện; Hồ sơ đề nghị cấp giấy xác nhận kiến thực ATTP.

Tiếp tục thực hiện các báo cáo về công tác quản lý nhà nước về chợ trên địa bàn huyện; Hướng dẫn, đôn đốc các địa phương thực hiện xây dựng tiêu chí nông thôn mới nâng cao.

### **1.3. Về quản lý điện:**

Tiếp tục đôn đốc UBND các xã, thị trấn triển khai vận động nhân dân đóng góp kinh phí xây dựng lưới điện hạ thế sau lưới điện trung thế năm 2018.

Phối hợp UBND các xã, thị trấn và các chủ đầu tư công trình lưới điện, tổng hợp hồ sơ về đầu tư lưới điện bằng nguồn ngân sách nhà nước phục vụ công tác bàn giao công trình cho ngành điện quản lý./.

Trên đây là báo cáo tình hình công nghiệp – thương mại tháng 05/2019 và phương hướng nhiệm vụ tháng 06/2019 của phòng Kinh tế và Hạ tầng, kính gửi báo cáo Sở Công Thương tổng hợp./.

#### **Nơi nhận:**

- Sở Công Thương;
- Lãnh đạo phòng;
- Lưu: VT.



**KT. TRƯỞNG PHÒNG  
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**

**Trần Đại Nghĩa**

Số: 167/BC-KT&HT

Tân Phú, ngày 14 tháng 5 năm 2019

## **BÁO CÁO**

### **Tình hình Công nghiệp – Thương mại 06 tháng đầu năm 2019, phương hướng nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2019**

Thực hiện Công văn số 1566/SCT-KH ngày 08/5/2019 của Sở Công Thương về việc báo cáo tình hình công nghiệp – thương mại. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ như sau:

#### **I/- KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2019**

Trong 06 tháng đầu năm 2019, tình hình sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp trên địa bàn nhìn chung được duy trì ổn định. Phòng Kinh tế và Hạ tầng đã phối hợp với các ngành liên quan, tham mưu UBND huyện thực hiện tốt lĩnh vực được giao, cụ thể:

##### **A. Công nghiệp – Tiểu thủ công nghiệp:**

##### **1. Về quản lý Khu, Cụm công nghiệp:**

Tham gia góp ý hồ sơ quyết định chủ trương đầu tư dự án đầu tư hạ tầng cụm công nghiệp Phú Thanh; Hướng dẫn Công ty Cổ phần đầu tư và xây dựng kỹ thuật cao Quang Long (Nhà đầu tư) lập các thủ tục đầu tư xây dựng Cụm công nghiệp Phú Thanh, xã Phú Thanh, huyện Tân Phú.

Tham mưu UBND huyện: Góp ý dự thảo “Kế hoạch sản xuất sạch hơn trên địa bàn tỉnh Đồng Nai” gửi Công thương tỉnh Đồng Nai; Góp ý kế hoạch kiểm tra, giám sát, thẩm định chương trình, đề án khuyến công năm 2019; Làm việc với Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp rà soát, bổ sung Kế hoạch công tác khuyến công năm 2019 trên địa bàn huyện; Triển khai công tác bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu, bình xét nghệ nhân, thợ giỏi và người có công đưa nghề về địa phương năm 2019. Văn bản triển khai cho các xã, thị trấn đăng ký nhu cầu triển khai đề án khuyến công năm 2020.

##### **2. Về công tác khuyến công:**

Triển khai, hướng dẫn UBND các xã, thị trấn, các doanh nghiệp, cơ sở bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu, bình xét nghệ nhân, thợ giỏi và người có công đưa nghề về địa phương năm 2019.

Làm việc Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp rà soát nhu cầu triển khai, bổ sung nhiệm vụ khuyến công năm 2019 trên địa bàn huyện, gửi đăng ký Sở Công thương.

Phối hợp Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp, Đài truyền thanh truyền hình Đồng Nai thực hiện chuyên đề phóng sự giới thiệu ngành nghề “sản xuất tơ tằm”, “may gia công” tại xã Phú Trung huyện Tân Phú.

Tham mưu UBND huyện làm việc với các đơn vị kinh doanh du lịch trên địa bàn huyện, bàn giải pháp tổ chức gian hàng chung đưa các sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu của huyện vào các khu, điểm du lịch.

##### **B. Thương mại:**

##### **1. Về quản lý, xây dựng chợ:**

Tham mưu UBND huyện báo cáo trả lời kiến nghị, đề xuất của tiểu thương kinh doanh tại chợ trên địa bàn huyện; Báo cáo quản lý nhà nước về chợ năm 2018; Báo cáo tình hình triển khai công tác công thương trên địa bàn huyện; Triển khai Thông tư số 48/2018/TT-BCT ngày 21/11/2018 của Bộ Công Thương.; triển khai công tác quản lý nhà nước về chợ và xây dựng tiêu chí nông thôn mới nâng cao 2019; Triển khai Quyết định 03/2019/QĐ-UBND ngày 11/01/2019 sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quyết định 52/2015/QĐ-UBND ngày 22/12/2015 của UBND tỉnh về quản lý phát triển chợ; Văn bản chỉ đạo thực hiện tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của các tiểu thương kinh doanh tại chợ trên địa bàn huyện; Văn bản chỉ đạo các cơ quan báo cáo công tác xử lý các tụ điểm kinh doanh tự phát trên địa bàn thị trấn Tân Phú đồng thời xây dựng Chỉ thị các cơ quan đơn vị thực hiện công tác xử lý các tụ điểm kinh doanh tự phát trên địa bàn huyện; Văn bản thông báo đến các địa phương tham gia kết nối giao thương tại hội chợ Công thương khu vực phía nam tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu năm 2019; Đăng ký danh sách các tụ điểm kinh doanh tự phát xử lý dứt điểm trong năm 2019; Đăng ký các dự án chợ Nông thôn đề nghị hỗ trợ đầu tư năm 2019; Thông báo các nội dung về hội chợ Thương mại quốc tế vùng tây bắc – Điện Biên năm 2019 đến các cơ quan để biết tham gia; Thẩm định phương án sắp xếp ngành nghề, Điểm kinh doanh chợ trung tâm thị trấn Tân Phú.; Triển khai Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 01/4/2019 của UBND tỉnh về Ban hành quy chế quản lý vật liệu nổ công nghiệp, tiền chất thuốc nổ trên địa bàn tỉnh; Góp ý dự thảo mẫu hợp đồng kinh doanh nông sản;

Hướng dẫn UBND các xã Phú Lâm, Phú Điền lập hồ sơ bình xét chợ văn minh, chợ văn hóa; Trình UBND huyện kiện toàn Đoàn thẩm tra các tiêu chuẩn chợ văn hóa.

Phối hợp các cơ quan liên quan kiểm tra về dịch tả heo châu phi tại các chợ trên địa bàn huyện. Phối hợp các HTX/Tổ quản lý chợ đưa các hộ KD tại các chợ trên địa bàn huyện tham gia kết nối cung cầu tại chợ Dầu Giây và tập huấn đạo đức kinh doanh cho các tiểu thương kinh doanh tại chợ trên địa bàn huyện; Phối hợp Sở Công Thương tổ chức trao chứng nhận điểm kinh doanh thực phẩm an toàn tại chợ cho 09 hộ KD tại chợ Phương Lâm và Phú Lộc; Phối hợp Phòng Tài chính – Kế hoạch khảo sát đánh giá mức thu dịch vụ sử dụng điện tích bán hàng và mức thu đầu tư tại các chợ trên địa bàn huyện.

## **2. Về bình ổn giá, đưa hàng Việt về nông thôn:**

Tham mưu UBND huyện xây dựng Kế hoạch phục vụ Tết nguyên đán năm 2019; Văn bản chỉ đạo HTX TMDV Phương Lâm tổ chức bán hàng bình ổn giá lưu động tại các xã Đắc Lua, Nam Cát Tiên, Núi Tượng, Phú Điền, Phú An, Tà Lài từ ngày 01/01 – 23/01/2019 (20 chuyến).

Phối hợp HTX TMDV Phương Lâm tổ chức bán hàng bình ổn giá tại chợ Phương Lâm (02 điểm) và tổ chức bán hàng bình ổn giá lưu động tại địa bàn các xã vùng sâu, vùng xa của huyện gồm: Nam Cát Tiên, Phú An, Núi Tượng, Tà Lài, Phú Điền từ ngày 01/01 – 23/01/2019 (20 chuyến), cung cấp các mặt hàng thiết yếu đến người tiêu dùng ở vùng sâu, vùng xa của huyện. Mặt hàng tham gia bán bình ổn đa dạng phong phú thu hút được nhiều người mua hàng.

Phối hợp các cơ quan liên quan tổ chức kiểm tra, giám sát hoạt động buôn bán tại các chợ và các cơ sở kinh doanh trên địa bàn huyện trong và sau Tết Nguyên Đán đảm bảo lưu thông hàng hóa, kiểm soát giá cả và biến động thị trường kết quả tình hình giá cả các mặt hàng thiết yếu ổn định không xảy ra biến động giá, hàng hóa đa dạng phong phú cung cấp đầy đủ cho người tiêu dùng không xảy ra tình trạng sốt giá.

Bên cạnh đó tổ chức kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trước và sau Tết Nguyên Đán trên địa bàn huyện. Công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm tại các chợ được thực hiện tốt, không xảy ra ngộ độc thực phẩm trong những ngày tết.

### **3. Về kiểm tra, cấp giấy xác nhận kiến thức ATTP, giấy đủ điều kiện kinh doanh đối với lĩnh vực công thương quản lý:**

**a. Công tác tham mưu báo cáo, văn bản triển khai, báo cáo:** Văn bản chỉ đạo tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát các cơ sở sản xuất rượu thủ công nhằm mục đích kinh doanh, các cơ sở bán lẻ rượu và bán rượu tiêu dùng tại chỗ. Văn bản góp ý kế hoạch triển khai công tác quản lý nhà nước về ATTP thuộc ngành Công Thương trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 2019; cấp 10 giấy xác nhận kiến thức về ATTP cho các cơ sở kinh doanh; cấp 04 giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh khí hóa lỏng.

**b. Công tác khác:** Phối hợp UBND thị trấn Tân Phú và Đội Dịch vụ Công ích tổ chức hội chợ Hoa xuân tại trung tâm hành chính huyện Tân Phú từ ngày 20 đến ngày 29 tháng 12 âm lịch. Kết quả có 180 gian hàng tham gia bán hàng với nhiều loại hàng hóa như quần áo, giày dép, đồ lưu niệm, hoa cảnh - đồ trang trí tết và hàng ăn uống phục vụ tốt nhu cầu mua sắm và vui chơi giải trí cho người dân. Phối hợp đoàn liên ngành của huyện kiểm tra vệ sinh ATTP trước Tết nguyên đán Kỷ Hợi.

### **C. Điện nông thôn:**

#### **1. Về đầu tư xây dựng lưới điện trung thế, hạ thế:**

Thẩm định hồ sơ báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư công trình tuyến hạ thế đường Hòa Kỳ ấp Thanh Thọ 3, xã Phú Lâm; hồ sơ BCKTKT đầu tư xây dựng các công trình hạ thế điện tại xã Phú Thịnh; Công trình tuyến hạ thế sau trường THCS Phú Lâm, công trình tuyến hạ thế đường Hòa Kỳ ấp Thanh Thọ 3 xã Phú Lâm

#### **2. Công tác khác:**

##### **\* Công tác tham mưu báo cáo, văn bản triển khai, báo cáo:**

Tham mưu UBND huyện báo cáo tổng hợp các dự án điện đầu tư xây dựng trên địa bàn huyện; Báo cáo chuẩn bị làm việc với Sở Công Thương về triển khai nhiệm vụ phát triển công nghiệp – thương mại năm 2019; Văn bản đề nghị điều chuyển trạm biến áp chưa có kế hoạch đầu tư lưới điện hạ thế trên địa bàn huyện Tân Phú; Văn bản đề nghị báo cáo tiến độ đầu tư lưới điện hạ thế sau các công trình điện trung thế thuộc kế hoạch năm 2017 trở về trước và thống kê, báo cáo tình hình sử dụng điện trên địa bàn; Văn bản thực hiện bảo đảm cung cấp điện, nước và sử dụng điện an toàn, tiết kiệm trong dịp lễ, tết năm 2019. Văn bản chấp thuận chủ trương bảo trì, thí nghiệm định kỳ các thiết bị trạm biến áp của hệ thống chiếu sáng trên địa bàn huyện; Văn bản đề nghị các địa phương tổng hợp hồ sơ đầu tư công trình lưới điện bằng nguồn ngân sách nhà nước để chuẩn bị bàn giao cho Ngành Điện quản lý; Văn bản đề nghị góp ý hồ sơ hướng tuyến và vị trí lắp đặt trạm biến áp 110kV Núi Tượng; Góp ý dự thảo quy định quy trình “một cửa liên thông” giữa cơ quan nhà nước và ngành điện trong giải quyết các thủ tục cấp điện qua lưới điện trung áp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Tham mưu UBND huyện Văn bản thỏa thuận vị trí trạm biến áp 110kV Núi Tượng và hướng tuyến đường dây đầu nối 110kV; Văn bản triển khai hướng dẫn lập hồ sơ minh chứng tiêu chí NTM nâng cao số 4-7; Văn bản góp ý kiện toàn Ban chỉ đạo bảo vệ an toàn công trình lưới điện cao áp tỉnh Đồng Nai; Văn bản đề nghị các xã, thị trấn báo cáo tiến độ đầu tư hạ thế điện theo kế hoạch 2018-2019 đã được phê duyệt; Văn bản ý kiến đối với việc đầu tư trạm biến áp cấp điện cho Trường Tiểu học Nguyễn Trung Trực, xã Tà Lài; Văn bản đề nghị Điện lực Định Quán cử cán bộ tham

gia Đoàn kiểm tra liên ngành về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng hàng hóa, an toàn sử dụng điện trên địa bàn huyện Tân Phú; Báo cáo tình hình thực hiện đầu tư lưới điện hạ thế sau các trạm biến áp thuộc kế hoạch năm 2017 trở về trước; Báo cáo HĐND huyện về quy trình đầu tư lưới điện hạ thế tại khu vực tổ 2 ấp 3 xã Đắc Lua; Báo cáo tiến độ thực hiện đầu tư hạ thế điện theo kế hoạch 2018-2019 đã được phê duyệt; Tổng hợp báo cáo tiến độ đầu tư hạ thế điện theo kế hoạch 2018-2019 đã được phê duyệt;

Triển khai thực hiện Quyết định số 02/2019/QĐ-TTg ngày 08/01/2019 của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số điều của quyết định số 11/2017/qđ-ttg ngày 11 tháng 4 năm 2017 về cơ chế khuyến khích phát triển các dự án điện mặt trời tại Việt Nam.

### **3. Công tác phối hợp:**

Phối hợp UBND xã Phú Lộc đối thoại với người dân về mức đóng góp xây dựng công trình điện hạ thế tại ấp 1 xã Phú Lộc, tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả về Sở Công thương.

Phối hợp Điện lực Định Quán khảo sát đầu tư lưới điện trung thế, kế hoạch 2019.

## **II/ PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ 06 THÁNG CUỐI NĂM 2019**

### **A. Về Công thương:**

#### **1. Về Công nghiệp, Tiểu thủ công nghiệp:**

Hướng dẫn UBND các xã, thị trấn hoàn thiện hồ sơ bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu; bình xét nghệ nhân, thợ giỏi, người có công đưa nghề về địa phương, tham mưu UBND huyện tổ chức Hội đồng bình chọn cấp huyện.

Phối hợp Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp khảo sát, hướng dẫn Cơ sở sản xuất nhan Phan Thị Nhài, Cơ sở gỗ nội thất Mộc An xây dựng đề án hỗ trợ chuyển giao ứng dụng máy móc tiên tiến vào sản xuất. Tổ chức lớp đào tạo công tác khuyến công cho cán bộ phụ trách Công nghiệp – Thương mại các xã, thị trấn. Tổ chức mở lớp tập huấn tăng cường khả năng kinh doanh cho các doanh nghiệp, HTX, cơ sở mới thành lập. Tổ chức Hội thảo phổ biến công nghệ chế biến, bảo quản nông sản sau thu hoạch.

Tiếp tục phối hợp Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp thực hiện các chuyên đề khuyến công phát sóng trên Đài Phát thanh Truyền hình Đồng Nai.

#### **2. Về Thương mại – Dịch vụ:**

Tổ chức thẩm tra, tham mưu UBND huyện công nhận chợ Phú Điền đạt chuẩn Văn hóa đồng thời hướng dẫn UBND xã Phú Điền lập hồ sơ minh chứng tiêu chí số 7 – cơ sở hạ tầng thương mại nông thôn nâng cao. Hướng dẫn Hợp tác xã TM-DV Phương Lâm lập hồ sơ công nhận chợ đạt chuẩn Văn minh gửi Sở công thương thẩm định.

Tiếp tục tham mưu UBND huyện triển khai công tác đầu tư xây dựng chợ theo quy hoạch, gồm: chợ Núi Tượng, chợ Ngọc Lâm.

Tiếp tục tham mưu UBND huyện báo cáo các Sở, Ngành các nội dung trong công tác quản lý nhà nước về chợ, kiểm tra, giám sát các hoạt động kinh doanh tại các chợ đang hoạt động trên địa bàn huyện. Hướng dẫn UBND các xã hoàn thiện hồ sơ minh chứng tiêu chí số 7 trong bộ tiêu chí Nông thôn mới nâng cao của UBND tỉnh.

Tiếp tục nhận hồ sơ đề nghị cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh gas trên địa bàn huyện tham mưu UBND huyện cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh gas. Kiểm tra các doanh nghiệp cơ sở kinh doanh rượu, thuốc lá trên địa bàn huyện. Tổ chức kiểm tra, cấp giấy xác nhận kiến thức ATTP đối với các cá nhân, tập thể sản xuất và kinh doanh thực phẩm trên địa bàn huyện.

Triển khai các giải pháp duy trì vận động mở rộng mạng lưới bán hàng bình ổn giá, chủ động phối hợp Trung tâm xúc tiến thương mại tăng lượt bán hàng theo chương trình đưa hàng Việt về nông thôn tại huyện.

Phối hợp với các ngành chức năng và Đội Quản lý thị trường số 6 tăng cường kiểm tra việc niêm yết giá hàng hoá và bán theo giá niêm yết, kiểm tra các hàng hoá kém chất lượng, quá hạn sử dụng, các loại hàng hoá cấm, thanh tra kiểm tra các phương tiện đo, kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm, các sản phẩm gia súc, gia cầm chưa qua kiểm dịch... nhất là các đợt cao điểm, ngày lễ. Kiểm tra nhắc nhở thường xuyên về công tác PCCC, trật tự ATGT, trật tự công cộng ở các chợ trên địa bàn.

### **3. Về quản lý điện:**

Phối hợp Điện lực Định Quán khảo sát, thống nhất danh mục đăng ký nhu cầu đầu tư lưới điện trung thế năm 2019.

Phối hợp các đơn vị liên quan tổng hợp hồ sơ các công trình điện được đầu tư bằng nguồn ngân sách 100% để bàn giao cho ngành điện quản lý theo nội dung Quyết định số 41/2017/QĐ-TTg ngày 15/9/2017 của Thủ tướng Chính phủ.

Triển khai kiểm tra tình hình an toàn sử dụng điện các chợ và các cơ sở gia công, sản xuất ngành cơ khí (gia công cửa sắt, hàn, tiện) trên địa bàn huyện; Kiểm tra giá bán điện và phương tiện đo tại các hộ kinh doanh nhà trọ cho người lao động nghèo và học sinh, sinh viên thuê trọ và hướng dẫn các chủ hộ đăng ký định mức điện cho người thuê trọ.

Tiếp tục phối hợp UBND các xã, thị trấn vận động nhân dân đóng góp kinh phí để xây dựng lưới điện hạ thế tại các khu vực đã được đầu tư lưới điện trung thế thuộc kế hoạch năm 2018 trở về trước.

Trên đây là báo cáo tình hình triển khai nhiệm vụ 06 tháng đầu năm 2019 và phương hướng nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2019 của phòng Kinh tế và Hạ tầng, kính gửi báo cáo Sở Công Thương tổng hợp./.

#### **Nơi nhận:**

- Các Sở: Xây dựng; GTVT;
- Công thương; KH&CN (Báo cáo);
- UBND huyện (Báo cáo);
- Công an huyện (Ban ATGT);
- VP.HĐND&UBND huyện;
- Phòng TC-KH huyện;
- Chi cục Thống kê huyện;
- Lưu: VT.

**KT. TRƯỞNG PHÒNG  
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**



**Trần Đại Nghĩa**

